UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KẺ SẶT

Số:            /UBND-KT
 Về việc tuyên truyền, vận động tháo dỡ

công trình vi phạm pháp luật về đất đai,

xây dựng trên địa bàn xã Kẻ Sặt

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kẻ Sặt, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:  - Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã;

        - Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông xã;

        - Các ông, bà bí thư chi bộ, trưởng thôn nơi có đất thực hiện dự án.

Thực hiện Chỉ thị số 01-CT/ĐU ngày 04/7/2025 của Ban thường vụ Đảng

uỷ về tăng cường tuyên truyền, kiểm tra, giám sát, xử lý vi phạm đất đai trên địa

bàn xã; Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 24/7/2025 của UBND xã Kẻ Sặt về

việc kiểm tra, rà soát và xử lý vi phạm về đất đai, môi trường trên địa bàn xã.

Từ ngày 01/7/2025, trên địa bàn xã Kẻ Sặt phát sinh 22 trường hợp vi

phạm, tập trung vào các hành vi: Tự ý chuyển mục đích sử dụng đất chuyên

trồng lúa sang loại đất phi nông nghiệp; Đổ móng bê tông, dựng lán trên đất

chuyển đổi, đất đấu thầu; nâng mái chuồng trại; Quây tôn, lợp mái; xây dựng

công trình trong hành lang bảo vệ công trình thuỷ lợi…

Đến nay, UBND xã Kẻ Sặt đã ban hành quyết định xử phạt vi phạm hành

chính 05 trường hợp (có quyết định kèm theo).

Để ổn định tình hình chính trị địa phương, giảm thiểu thiệt hại kinh tế của

người dân, UBND xã Kẻ Sặt kính đề nghị UBMTTQVN xã, Trung tâm Văn hoá,

Thể thao và Truyền thông xã , các ông, bà bí thư chi bộ, trưởng thôn tổ chức tuyên

truyền, vận động các hộ gia đình, cá nhân vi phạm tự tháo dỡ các công trình vi

phạm. Nếu các hộ cố tình không tự tháo dỡ, UBND xã sẽ kiên quyết thực hiện

các bước để xử lý vi phạm hành chính theo quy định.

UBND xã Kẻ Sặt đề nghị các cơ quan, các ông, bà bí thư chi bộ, trưởng

thôn quan tâm thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Đình Lập

		2025-10-16T10:42:56+0700
	Việt Nam
	Vũ Đình Lập <vudinhlap1970@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T13:56:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T13:56:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T13:56:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T13:56:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!